
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklalapis: www.matulaitismission.com 
Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Nr. 496, 2016 m. rugpjūčio 14 d. 
                      

XX EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

RUGPJŪČIO 15 D. - ŽOLINĖ 
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 LK 12, 49–53 „AŠ ATĖJAU ĮŽIEBTI ŽEMĖJE 
UGNIES IR TAIP NORĖČIAU, KAD JI JAU 
LIEPSNOTŲ!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 
 „Aš atėjau įžiebti žemėje ugnies ir taip norėčiau, kad ji jau 
liepsnotų!“ 
 Jėzus nustebino savo mokinius, kalbėdamas apie ugnį ir 
nesantaiką. Apie kokią ugnį čia Jėzus kalba? Tais laikais ugnis 
dažnai būdavo laikoma bausmės simboliu. 
 Tačiau daug kartų ugnis buvo susieta ir su Dievo buvimu, 
su Jo pasirodymu: Mozė pamatė degantį krūmą, kuris nesudegė 
(Iš 3, 2), taip pat kitose Senojo Testamento vietose randame, 
kur Dievo buvimas ir Jo garbė pasireiškė ugnyje. Šventoji Dva-
sia irgi yra minima kaip ugnis: „Jisai krikštys jus Šventąja Dva-
sia ir ugnimi“ (Mt 3, 11), per Sekmines virš mokinių „pasirodė 
ugnies liežuviai“ (Apd 2, 3). 
 Dievo ugnis nuskaidrina, apvalo mūsų širdis, kreipia mūsų 
mintis į Dievo meilę, Jo teisingumą ir primena Jo pažadus. 
 Jėzaus mokinius (kartu ir mus visus) taip pat stebina Jo 
žodžiai: „gal manote, kad esu atėjęs atnešti žemėn taikos? Ne, 
sakau jums, ne taikos, o nesantarvės“. (Mt 12, 51). Tai – Jėzaus 
perspėjimas, kad Evangelijos žodžiai gali turėti visokių pasek-
mių. Tie žodžiai gali gydyti, gali atkurti pairusius santykius, 
gali suvienyti visus, kurie tiki, tačiau gali ir sukelti nesantarvę. 
Visi žinome ir matome, kaip tas vyksta dabar. Jėzus nori, kad 
šeimose būtų taika ir meilė, tačiau labai dažnai dėl Dievo 
žodžio, dėl atsidavimo Jam kyla nesantaika. Ką daryti tokiu 
atveju, kai vienas šeimos narys pasipriešina kitam, kurio gyve-
nimo centras – Jėzus? Kas tada pirmoje vietoje: taika šeimoje ar 
ištikimybė Jėzui ir Jo žodžiams?  
 Čia jau nėra pasirinkimo. Dievas nori, kad Jis visada liktų 

pirmoje vietoje. Jokių kompromisų Jis nepriima, nors ir trokšta 
taikos ir ramybės šeimoje. Jis mus apsaugos, jeigu liksime Jam 
ištikimi, o visus tuos, kurie nepriima Dievo žodžio, paveskime 
Jėzui ir atiduokime į Jo rankas. 
 Prašykime, kad Šventoji Dvasia liepsnotų mūsų širdyse. 
 

Bernardinai.lt 

 PRANCIŠKAUS INTERVIU: „NETEISINGA 
ISLAMĄ TAPATINTI SU TERORIZMU“ 

 
Liepos 31-ąją grįždamas į Romą po 5 dienų vizito Lenkijoje bei 
Pasaulio jaunimo dienų, popiežius Pranciškus, kaip įprasta, 
lėktuve atsakė į jį lydėjusių žurnalistų klausimus. Pateikiame 
„Radio vaticana“ parengtos santraukos vertimą. 
 
„Man nepatinka kalbėti apie islamišką smurtą, juk, kasdien 
atsivertęs laikraščius, matau smurtą čia, Italijoje: vienas nužudė 
sužadėtinę, kitas – uošvę... Ir tai juk – smurtaujantys pakrikštyti 
katalikai! Yra smurtaujančių katalikų. Jei kalbėčiau apie 
islamiškąjį smurtą, turėčiau kalbėti ir apie katalikišką smurtą. 
Ne visi musulmonai juk yra smurtaujantys. Ne visi katalikai yra 
smurtaujantys. Kaip vaisių salotose: yra visko; yra smurtaujan-
čių šių religijų atstovų. 
 
Viena tikra: manau, kad beveik visos religijos turi savo 
fundamentalistų grupeles. Fundamentalistų. Mes taip pat jų 
turime. O kai fundamentalistai imasi žudyti – bet juk galima 
žudyti liežuviu, – taip sako apaštalas Jokūbas, ne aš – galima 
žudyti ir peiliu – manau, nėra teisinga islamą sutapatinti su 
smurtu. Tai nėra teisinga, nėra tikra!“ (Vatikano radijas) 
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 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
ĖMIMAS Į DANGŲ (ŽOLINĖ) 
LK 1, 39-56 „MANO SIELA 
ŠLOVINA VIEŠPATĮ.“ 
 
 Rugpjūčio 15 d. švenčiame Marijos 
Dangun Ėmimo šventę.  
 Ko mes galime pasimokyti iš 
Marijos? Daug! Pirmiausia – pasitikėti 
Dievo pažadais. Ji yra pirmoji krikš-
čionė, patyrusi, kas skirta visiems krikš-
čionims, – būti nauju kūriniu Dievo sosto 
akivaizdoje ir dalyvauti Jo dieviškame 
gyvenime. Ji ištarė angelui Gabrieliui 
„taip“, kai jis pranešė jai apie užgim-
siantį Jėzų. Ar ne nuostabūs jos žodžiai: 
„Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna man, 
kaip tu pasakei“ (Lk 1, 38)? Mums 
visiems turėtų būti reikšmingi jos žo-
džiai, pasakyti Kanos vestuvėse: „Dary-
kite, ką tik Jis jums lieps!“ (Jn 2, 5). 
Lieka tik klausytis Viešpaties žodžių ir 
juos vykdyti.  
 Kodėl Marija vadinama labiausiai 
palaiminta iš visų moterų? Todėl, jog ji 

„įtikėjo, kad išsipildys, kas Viešpaties 
jai pasakyta“ (Lk 1, 45). Jos giesmė 
„Magnificat“ yra viena iš nuostabiausių 
visų Bažnyčios himnų. 
 Šiandien, kai dar tik siekiame tikslo, 
kurį Marija jau pasiekė, stenkimės gy-
venti taip, kaip ji. Nuplauti Krikšto van-
deniu, atmeskime nuodėmę ir priimkime 
Jėzų. Pripildyti tos pačios Dvasios, kuri 

savo šešėliu buvo pridengusi Mariją, 
įsitvirtinkime jos kasdienio tikėjimo gy-
venimo jėgoje. Marijos išaukštinimo pa-
drąsinti sutelkime savo jėgas į meilę ir 
tarnystę Jėzui, laukdami Jo garbingo atė-
jimo. Kaip Marija šlovinkime Dievą ir 
tarkime „taip“ viskam, ko tik Jis mūsų 
prašytų. 

Bernardinai.lt 

ŠVENTASIS TĖVAS SUSITIKIMO SU 
VYSKUPAIS LENKIJOJE METU:  

KAIP ATSISPIRTI SEKULIARIZACIJAI? 
 
 
 
 

 „Tai tiesa, kad dabartinis pasaulis labai nukrikščionėjęs, la-
bai smarkiai sekuliarizuotas. Kiti sako, taip, sekuliarizacija labai 
smarki, tačiau matomos ir naujos religingumo apraiškos, religin-
gumas vėl atgyja. Aš manau, – sakė popiežius, – kad šiame labai 
sekuliarizuotame pasaulyje mums gresia ir kitas pavojus – gnos-
tinis dvasingumas. Dabartinė sekuliarizacija sudaro sąlygas gno-
stiniam dvasingumui augti. Atsiminkime, kad tai buvo pirmoji 
erezija Bažnyčios istorijoje – subjektyvus dvasingumas, be Kris-
taus. Manau, kad rimčiausia sekuliarizacijos atnešta problema 
yra Kristaus pašalinimas. Žmogus meldžiasi, jo jausmai gilūs, 
bet nieko daugiau. Tai ir yra gnosticizmas.“ 
 „Kaip mums, ganytojams, į tai reaguoti? Ką daryti? Reikia 
būti arčiau žmonių, – kalbėjo Pranciškus. – Mes, Viešpaties 
tarnai – vyskupai, kunigai, pašvęstieji, pasauliečiai – turime būti 
artimi Dievo tautai. Be artumo žodis lieka be kūno. Tai mums 
sako Evangelija. O kokios gi yra dvi pagrindinės Evangelijos 
kolonos? Palaiminimai ir Evangelijos pagal Matą 25 skyrius 
(kuriame kalbama apie Paskutinįjį teismą). Pagrindiniai kriteri-
jai, pagal kuriuos būsime teisiami, yra konkretumas ir artumas.“ 
 Popiežius paminėjo Gerojo samariečio pavyzdį. „Klaidatikis 
samarietis nepareina abejingai pro kenčiantį žmogų, nepagaili 
netgi pinigų! Tą pat mums sako Jėzus savo pavyzdžiu. Jis arba 
meldžiasi, pasitraukęs į nuošalią vietą bendrauja su Tėvu, arba 
yra tarp žmonių. Nėra vieno receptor, kaip mums elgtis, tačiau 
visada mes patys turime imtis veiklos, neturime laukti, kol būsi-
me pakviesti, kol kas nors pasibels į duris. Turime išeiti ir ieško-
ti, kaip Gerasis ganytojas, einantis ieškoti pasiklydusios avies.“ 
 
 
 

Pagal Vatikano radijas 

 

SUDARYTA KOMISIJA DĖL MOTERŲ 
DIAKONATO  

 

 Popiežius Pranciškus sudarė komisiją, kuri turi išstudijuoti, 
ar įmanoma moteris šventinti diakonėmis, visų pirma gerai 
ištirti tas diakonystės formas, kurios gyvavo pirmaisiais 
Bažnyčios istorijos amžiais. Tokios komisijos įkūrimo popiežių 
Pranciškų paprašė Moterų vienuolijų generalinių vyresniųjų 
sąjunga, šių metų gegužės 12 d. vykusios audiencijos Vatikane 
metu. Komisijos pirmininku paskirtas Tikėjimo mokymo 
kongregacijos sekretorius arkivysk. Luisas Francisco Ladaria 
Ferreris SJ. Be pirmininko komisiją sudaro 12 narių: teologų, 
biblistų ir Bažnyčios istorikų – šešios moterys ir šeši vyrai; šeši 
dvasininkai, trys seserys vienuolės ir trys pasaulietės. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

ŠILUVOS KOPLYČIOS  
VAŠINGTONE JUBILIEJUS 

 
 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacional-
inėje Nekalto Prasidėjimo šventovėje 
Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties šv. Mišios Šiluvos Švč. 
Mergelės Marijos koplyčios 50-mečio 
proga. Visi lietuviai nuoširdžiai kvie-
čiami dalyvauti šiame minėjime. Jubi-
liejaus komiteto ruošos darbus remia 
Lietuvių fondas, Lietuvių katalikų misija Vašingtone, Lietuvių 
katalikų religinė šalpa ir Lietuvos Respublikos ambasada JAV. 
Komitetui labai reikalinga finansinė parama ir iš pavienių lietu-
vių. Norintys prisidėti neapmokestinama auka, kviečiami čekį 
rašyti „Lithuanian Catholic Religious Aid“ vardu ir siųsti į tos 
organizacijos būstinę – 64-25 Perry Avenue, Maspeth, NY 
11378-2441. Ant čekio pažymėti: „Šiluva Chapel Jubilee“. 
Daugiau informacijos: www.siluva50usa.org. 

ŠILUVOS ATLAIDAI ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
GIMIMO PARAPIJOJE 

Maloniai visus kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčios kasmetiniuose Šiluvos atlaiduose, kurie 
prasidės sekmadienį, rugsėjo 4 dieną ir baigsis rugsėjo 11 d. 
Savaitės dienomis šv. Mišios bus aukojamos 10:00 val. ryto. 
Kiekvieną rytą bus speciali intencija. Atlaidus praves kunigas 
Remigijus Veprauskas, atvykęs iš Lietuvos, Balbieriškio Švč. 
M. Marijos Rožančinės parapijos. Rugsėjo 11 d. iškilminga 
procesija, šv. Mišios ir parapijos metinis pokylis.  

Spalio 2 d. per 11 val. r. šv. Mišias 
Jo Ekscelencija arkivyskupas metropolitas 

Lionginas Virbalas teiks  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTĄ. 

Po šventų Mišių visi nuoširdžiai  
kviečiami į  

RUDENS PIETUS  
vaišintis ir pabendrauti tarpusavyje, su 

SUTVIRTINIMO JAUNIMU IR ARKIVYSKUPU 
LIONGINU VIRBALU. 

Dėl stalų užsakymo ir daugiau informacijos, prašome  
kreipkitės į misijos raštinę. 

 
 
 
 
 
 
 

 

AUKSINIŲ VESTUVIŲ JUBILIEJUS 
 

Čikagos arkivyskupijos Auksinių vestuvių jubiliejaus šv. 
Mišios šiais metais bus aukojamos sekmadienį, rugsėjo 18 
d., 2:45 val. p. p., Šventojo vardo katedroje („Holy Name 
Cathedral“). Adresas: 735 North State Street, Chicago. 
Kviečiame dalyvauti poras, susituokusias 1966 m. Infor-
macija ir registracija tel.: (312) 534-8351, paskambinus į 
misijos raštinę arba www.familyministries.org. 

TIKĖJIMO 
FORMACIJOS 

STUDIJOS 
 

Čikagos arkivyskupija 
kviečia katechetus ir 
visus susidomėjusius ti-
kinčiuosius registruotis 
tikėjimo formacijos kur-
sams. Visų pamokų medžiaga pasiekiama internetu, todėl 
kursus galite studijuoti jums patogiu laiku. Jie tinka kate-
chetams, siekiantiems įgyti reikiamą sertifikatą, bei visiems, 
norintiems pagilinti tikėjimo žinias. Daugiau informacijos: 
www.formedcatholiconline.com.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Misijoje pakrikštytas: 
 

KOSTAS STUNDŽIA  
WHEATON, IL  

 
Tėvai: Deimantas Stundžia ir Vilma Geležinytė  

 
Krikšto tėvai: Tomas Vaičaitis ir Mantė Zailskaitė 

 
Nuoširdžiai sveikiname! 

Šeštadienį, rugsėjo 17 d. Švč. Mergelės Marijos Gimimo para-
pija ir „First Way Travel“ organizuoja kelionę į Shipshewana 
Indianoje. Turėsite galimybę susipažinti su „amish“ gyvenimu. 
Aplankysime „MENNO-HOF“ muziejų, kur gidas maždaug 
apie valandą papasakos apie jų gyvenimą. Aplankysime keletą 
sodybų, galėsite pasivažinėti karieta, paragauti bei nusipirkti 
ekologiškai užaugintų produktų. Pietausime „Blue Gate“ amish 
restorane. Pakeliui į namus sustosime „Essenhaus Quilt Gar-
den“, kur pamatysite tikrų gėlių kilimus laukuose. Išvykstame 
nuo Marquette Park bažnyčios 8 val. r., sugrįžtame apie 7:30 
val. v. Visus norinčius vykti į kelionę kviečiame registruotis 
tel.: (773) 776-4600 (Audra). Išlaidos apytiksliai: kelionė 
autobusu ir muziejus – $35. Pietūs restorane apie – $20. 
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2016 m. rugpjūčio 14 d. 
 

 XX EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Leidai man gimti tokiam, kuris visai  
         žemei nesantarvę neštų (Jer 38, 4-6. 8-10) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, skubėk man padėti. (Ps 40) 

Antrasis skaitinys – Ištvermingai bėkime mums paskirtose  
         lenktynėse (Žyd 12, 1-4) 
Evangelija – Esu atėjęs atnešti ne taikos, bet nesantarvės  
       (Lk 12, 49-53) 

Mišiolėliuose:    267 psl. – Mišių maldos  

             915 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

15 P ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMAS Į DANGŲ 
 (ŽOLINĖ) 
 Vigilija: 1 Kr 15, 3-4. 15-16; 16, 1-2; Ps 132; 1 Kor 15, 
 54-57; Lk 11, 27-28 
 Diena: Apr 11, 19a; 12, 1-6a. 10ab; Ps 45; 1 Kor 15, 20-
 27a; Lk 1, 39-56 
16 A Šv. Steponas Vengras 
 Ez 28, 1-10; Įst  32, 26-28. 30. 35-36; Mt 19, 23-30 
17 T Šv. Hiacintas, kunigas 
 Ez 34, 1-11; Ps 23; Mt 20, 1-16 
18 K Ez 36, 23-28; Ps 51; Mt 22, 1-14 
19 P Šv. Jonas Eudas, kunigas, vienuolis 
 Ez 37, 1-14; Ps 107; Mt 22, 34-40 
20 Š Šv. Bernardas, abatas, Bažnyčios mokytojas 
 Ez 43, 1-7a; Ps 85; Mt 23, 1-12 
21 S XXI EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iz 66, 18-21; Ps 117; Žyd 12, 5-7. 11-13; Lk 13, 22-30 
 (skaitiniai: 918-920 psl.) 

Rugpjūčio 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Zigmas Kisielius 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Venclovienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

M. Poskočimas 
D. Kisielienė 
R. Poskočimas       
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
V. Kerelytė          

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugpjūčio 21 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Dalia Žarskienė 
Janina Prialgauskienė 
 
Irmina Limontienė  

L. Poskočimaitė 
V. Siliūnienė 
O. Daugirdienė  
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, skubėk man padėti.  

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

 MISIJOS SVEČIAS 

PJM misijoje lankėsi t. Artūras 
Sederevičius SJ (nuotr. kairėje). 
Svečias kunigas susitiko su p. 
Daina Paulauskiene, Baltijos 
jėzuitų plėtros projekto koordina-
tore, ir misijos direktoriumi t. Al-
giu Baniuliu SJ.  
Liepos mėnesį tėvas Artūras sa-
vaitę talkininkavo kaip stovyklos 
kapelionas Dainavos ateitininkų 
sendraugių stovykloje. 
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Sekmadienis, rugpjūčio 14 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Adelę Norvaišienę 
-už Juozą Nalį (šeima) 
-už Ščerbų ir Petkevičių mirusius 
-už Kazį Ambrozaitį (1 m.) 
-už Bolių ir Juozapatą Kasparus 
-už Adą Misiulienę (Vytas ir Stasė) 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Vidą Meiluvienę (Giedrė Mickus) 
-už Leoną Sabaliūną (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Anthony Barek (4 sav.) 
-už Nardį Juškų (R. ir D. Panarai) 
-už Juliją Gylienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Viktorui 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Juozą ir Vincą Poškus 
-už Vladą ir Juozą Zinkevičius 
-už Giedrių Penčylą (Kubilių šeima) 
-už Malviną Ausiukaitienę (duktė) 
-už Antaną Badarą (metinės) 
-prašant Šv. Dvasios dovanų Rūtai ir 
Karolinai 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos  
V. Krasauskienei (Marija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 17 d. 
8 v.r. -prašant Dievo palaimos Šarūnui 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. -už Romą Rekašių (sesuo) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 19 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 20 d. 
8 v.r. -už mirusius Brizgių šeimos narius 
-už Giedrių Penčylą (30 d.) 
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Sekmadienis, rugpjūčio 21 d. 
9 v.r. -už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Andrių Izokaitį 
-už Alfonsą ir Margaritą Ščerbus 
-už Jūratę, Dalią ir Jurgį 
-už Rasą Poskočimienę 
-už Mariją ir Albiną Paltanavičius ir 
Jaruševičių šeimos mirusius 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Alvydą Dunčą (2 m.) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Juliją Gylienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Albertą Apanavičių 
-už Joaną Balsevičiūtę 
-už Benjaminą Brazaitį 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Anelę, Jaronimą ir Petrą 
-už Stasį, Stefaniją, Stasį ir Feliksą 
-Matui, Nijolei, Lorai ir Verai sveikatos 
ir Dievo malonių 
-už Rimantą Vaitėną (sesuo Raminta) 
-už John ir Francine Hansen 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Rugpjūčio 23-27 d. intencijų nėra 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 28 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Frančišką Ščerbienę (10 m.) 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-Dievo palaimos Reginutei (teta) 
-už Tomą Žukauską ir Napoleoną 
Sabaliūną (šeima) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Kęstutį Čižiūną (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vladą Piežą (dukra Danutė) 
-už Stanislavą Piežą (Danutė) 
-už Motiejų Bagdoną (duktė) 
-už Benjaminą Brazaitį 
-už E. Bliuvą (žmona ir vaikai) 
-už Šnekučių šeimos mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Zitą Svarienę (vyras) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -jėzuitų intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r. -už Balį Saulį 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Zitą Svarienę 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

MATAS G. INDREIKA 
LOMBARD, IL      

RINKLIAVA LIEPOS 31 D. 
 
 
 

9 val. r.              $1064.00  

11 val. r.            $1186.00  
6 val. v.                $252.00  
Kava                    $161.00  
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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